M O Ç Ã O   Nº.  061

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o Senhor Abel Nunes de Oliveira nasceu no ano de 1943, na cidade de Pardinho,  passando a residir em Botucatu no ano de 1963;

CONSIDERANDO que o nosso homenageado foi Guarda Civil, Colunista de Jornais e Secretário de Associações de Moradores,

APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para o Senhor ABEL NUNES DE OLIVEIRA, pelo lançamento de sua obra literária intitulada “Contos Reais e Poéticos”, que abrange aspectos históricos, culturais e folclóricos do Estado de São Paulo e região de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de  outubro de  2009.

Vereadores Autores:

	PROF. GAMITO

PT
	FONTÃO

PSDB

CARLOS TRIGO

PT
lcacg